
Uchwała Nr XXII/108/2017
Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 7 lipca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono inne stanowisko 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin

Na podstawie art. 42 ust. 7  pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.2)) Rada Gminy Świedziebnia uchwala, co 
następuje:

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do wymiaru godzin 
określonego w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy
wymiar zajęć

Dyrektor szkoły:
powyżej 12 oddziałów 3 godziny
od 6 - do 12 oddziałów 5 godzin

1.

do 5 oddziałów 8 godzin
2. Wicedyrektor szkoły liczącej co najmniej 12 oddziałów 8 godzin
3. Kierownicy szkół filialnych 14 godzin

Dyrektor przedszkola:
do 2 oddziałów 12 godzin

4.

3 oddziały i więcej 10 godzin

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla:

1) pedagoga – 22 godziny tygodniowo;

2) psychologa – 22 godziny tygodniowo;

3) logopedy – 22 godziny tygodniowo;

4) doradcy zawodowego – 22 godziny tygodniowo;

5) nauczyciela wspomagającego – 22 godziny tygodniowo.

§ 3. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin zajęć w ramach jednego etatu, wymiar ten ustala się proporcjonalnie 
w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych według zasad określonych w ust. 2.

2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się wg 
wzoru:

gdzie:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 668 i poz. 1010 oraz z 2017 r. 
poz. 60.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz 
z 2017 r. poz. 730 i poz. 935

Id: 3022AF0C-5A76-445A-88DA-4151A6EF1E0B. Podpisany Strona 1



1) Z –  oznacza obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin;

2) X1, X2 … Xn - ilość godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły;

3) Y1, Y2 ...Yn - tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych.

3. Otrzymany wynik, ustalony ułamkowo, należy zaokrąglić w następujący sposób: 0,5 i powyżej - w górę, 
a poniżej 0,5 - w dół. Otrzymany wynik stanowi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin nauczyciela, 
z wyjątkiem godzin ponadwymiarowych, o których mowa w  ust. 4.

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się wg stawki wyliczonej zgodnie z ust. 2  wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  nauczyciela realizującego etat łączony.

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących zarówno dzieci 
sześcioletnie,  jak i dzieci innych grup wiekowych ustala się w sposób następujący:

1) jeżeli w grupie liczba dzieci sześcioletnich jest równa lub większa niż liczba dzieci innych grup wiekowych 
pensum nauczyciela ustala się na 22 godziny;

2) jeżeli w grupie liczba dzieci sześcioletnich jest mniejsza niż liczba dzieci innych grup wiekowych pensum 
nauczyciela ustala się na 25 godzin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVII/166/2010 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 20 sierpnia 2010 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: 3022AF0C-5A76-445A-88DA-4151A6EF1E0B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1. Podstawa prawna

1) art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1379 z późn. zm.).

2) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz U. z 2016 r.,
poz. 446 z późn. zm.).

2. Przedmiot regulacji

Uchwała reguluje zasady udzielania zniżek godzin dla dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym
powierzono funkcje kierownicze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Świedziebnia
oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć o różnej liczbie godzin zatrudnionych w szkołach
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy, Karta Nauczyciela.

3. Uzasadnienie merytoryczne

Organ prowadzący szkoły ustala zasady udzielania oraz rozmiar zniżek wymiaru godzin dla dyrektorów
szkół i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, dla których organem prowadzącym jest
Gmina Świedziebnia. Obniżenie wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
dyrektora szkoły jest obligatoryjne, przy ustalaniu zasad i wielkości zniżek oraz zwalniania z obowiązku
realizowania pensum – organ prowadzący szkołę bierze pod uwagę zakres obowiązków wynikający
z pełnionej funkcji, wielkość i typ szkoły oraz występujące tam warunki pracy.

Proponowane w uchwale określenie wymiaru godzin pensum specjalistów (logopedów, doradców
zawodowych, nauczycieli wspomagających) przyczyni się do zwiększenia szans edukacyjnych uczniów ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, jak również wykorzystania zasobów kadrowych w sposób
dostosowany do potrzeb beneficjentów tej pomocy.

Łączenie w ramach etatu, zajęć o różnym pensum dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę
Świedziebnia umożliwi również dyrektorom szkół zastosowanie optymalnych rozwiązań organizacyjnych.
Nauczyciel w ramach jednego etatu będzie mógł realizować zajęcia dydaktyczne, wychowawcze,
opiekuńcze o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Określenie tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych należy do organu prowadzącego szkołę.
W uchwale określono również obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących zajęcia w
przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej w grupach mieszanych, tj. obejmujących
dzieci sześcioletnie i młodsze wiekowo. Zachodzi potrzeba ustalenia przedmiotowej kwestii.
Projekt uchwały został poddany konsultacjom ze związkami zawodowymi nauczycieli tj. Zarządem
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Brodnicy i  Międzyzakładowej Komisji Związkowej NSZZ
Solidarność Pracowników Oświaty w Brodnicy, które wyraziły pozytywna opinię w ww. kwestii

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

Id: 3022AF0C-5A76-445A-88DA-4151A6EF1E0B. Podpisany Strona 1




